



Ofício nº 892/2023/SEMECD

Rurópolis/PA, 30 de novembro de 2023.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 2023-4.

Com fulcro no art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-4, realizado pela Prefeitura Municipal de Faro.

A referida adesão visa à Constituição de Registro de Preço para “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**”, por esta Prefeitura Municipal de Rurópolis, dos itens abaixo relacionados, junto a vencedora do certame.

EMPRESA - PIAU FORMULÁRIOS EIRELI-EPP – CNPJ: 15.762.990/0001-72

TOTAL REGISTRADO DA EMPRESA:			
Fornecedor	PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP		
CNPJ	15.762.990/0001-72	Insc. Est. nº	15600208845
Endereço	AVENIDA SÃO SEBASTIÃO, Nº 1357 – BAIRRO: ALDEIA – SANTARÉM/PA		
CEP	68040-040	Telefone	(93) 3523-1811
Celular		E-mail	cotacao@piauf formularios.com
Conta Corrente	15756-2	Agência: 130-9	Banco: BANCO DO BRASIL
Representante Legal	EUCLIDES LIRA RÊGO – CPF: 110.828.152-87		

MATERIAL DIDÁTICO						
ITEM	descrição	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
43	Barbante cores variadas	Unid.	10	São João	R\$ 5,00	R\$ 50,00
44	Bastão de cola quente fina	Unid.	500	Rendicola	R\$ 1,00	R\$ 500,00
45	Bastão de cola quente grossa	Unid.	500	Rendicola	R\$ 1,90	R\$ 950,00
46	Caneta hidrocor grossa estojo c/ 12 unid.	Est.	300	Brw	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
47	Cartolina amarela c/ 100 folhas	Fd.	10	Alform	R\$ 69,00	R\$ 690,00
48	Cartolina azul c/ 100 folhas	Fd.	10	Alform	R\$ 69,00	R\$ 690,00
49	Cartolina branca c/ 100 folhas	Fd.	10	Alform	R\$ 69,00	R\$ 690,00
50	Cartolina vermelha c/ 100 folhas	Fd.	10	Alform	R\$ 69,00	R\$ 690,00
51	Cola branca 1000 ml	Unid.	200	Iris	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
52	Cola colorida	Cx.	200	Acrilex	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
53	Cola colorida c/ brilho	Cx.	100	Acrilex	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
54	Cola p/ isopor de 40 gramas cx c/ 12 unidades	Cx.	100	Iris	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
55	Cola p/ isopor de 90 gramas cx c/ 12 unidades	Cx.	100	Iris	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
56	Compasso cx c/ 12 unidades	Cx.	10	Cis	R\$ 82,70	R\$ 827,00
57	Esquadro 21x45 esquadro 21x60 e transferidor 12x180	Cj.	30	Polibras	R\$ 6,00	R\$ 180,00
58	E. V. A. pct c/ 10 folhas cores variadas	Fd.	300	Gatte	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
59	Estilete largo c/ 12 unidades	Cx.	100	Brw	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
60	Fita Crep	Unid.	100	Embalando	R\$ 7,90	R\$ 790,00
61	Fita durex larga 48x50 pct c/ 6 unidades	Pct.	100	Embalando	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00
62	Fita durex fina c/10 Rolos	Pct.	50	Embalando	R\$ 14,40	R\$ 720,00
67	Giz de cera c/ 12 unidades	Cx.	300	Acrilex	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

Rua Presidente Vargas, Nº 848, Centro- Rurópolis-PA-





161	Pasta arquivo (pct c/ 50 folhas)	Pct.	40	Dac	R\$ 19,76	R\$ 790,40
162	Pasta c/ aba elástica 235mmx335mm c/ 10 unid. Cores variadas	Pct.	60	Polycart	R\$ 48,76	R\$ 2.925,60
163	Pasta de papelão com elástico	Unid.	300	Polycart	R\$ 2,00	R\$ 600,00
164	Pasta envelope vai e vem A4 (pct c/ 10 unidades)	Unid.	20	Dac	R\$ 53,13	R\$ 1.062,60
166	Pasta suspensa (cx c/ 100 unidades)	Cx.	10	Golden	R\$ 153,11	R\$ 1.531,10
168	Percevejo latonado colorido c/ 25	Unid.	50	Brw	R\$ 4,11	R\$ 205,50
169	Perfurador de papel tamanho médio	Unid.	50	Brw	R\$ 36,97	R\$ 1.848,50
170	Pincel atômico cor azul (cx c/ 12 unidades)	Cx.	20	Grampline	R\$ 41,84	R\$ 836,80
171	Pincel atômico cor preta (cx c/ 12 unidades)	Cx.	20	Grampline	R\$ 42,03	R\$ 840,60
172	Pincel atômico cor vermelha (cx c/ 12 unidades)	Cx.	20	Grampline	R\$ 42,03	R\$ 840,60
173	Pincel p/ retroprojeto (cores variadas)	Unid.	100	Grampline	R\$ 3,02	R\$ 302,00
174	Pistola de grampo 106/6	Unid.	30	Brw	R\$ 69,76	R\$ 2.092,80
175	Porta caneta/clips/papel em acrílico	Unid.	50	Maxcrl	R\$ 19,47	R\$ 973,50
176	Porta carimbo em acrílico p/ 10 unidades	Unid.	10	Maxcrl	R\$ 10,48	R\$ 104,80
177	Porta papel c/ 03 compartimentos	Unid.	10	Maxcrl	R\$ 64,46	R\$ 644,60
178	Prancheta manual em acrílico	Unid.	30	Maxcrl	R\$ 23,49	R\$ 704,70
186	Régua plástica transparente de 30 cm	Unid.	400	Maxcrl	R\$ 1,03	R\$ 412,00
TOTAL PARCIAL - MATERIAL DE EXPEDIENTE						R\$ 349.795,00
TOTAL GERAL						R\$ 447.890,20

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da Prefeitura Municipal de Faro e da (s) empresa (s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como a cópia da Ata de Registro de Preços, e a(s) Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s). Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o nosso o endereço de e-mail: licitacao@ruropolis.pa.gov.br semecdcompras@gmail.com.

Atenciosamente,

**JURANDIR FERREIRA
VIEIRA:29198020200**

Assinado de forma digital por
JURANDIR FERREIRA
VIEIRA:29198020200
Dados: 2023.11.30 08:25:50
-03'00'

JURANDIR FERREIRA VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Decreto nº 003/2021.

